РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.12.2020  № 031-06-800/0

О внесении изменений в муниципальную программу «Эффективное
управление», утвержденную постановлением администрации города Иркутска
от 31 декабря 2019 года № 031-06-1081/9

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной
программы «Эффективное управление», руководствуясь статьями 16, 17, 37, 52,
53 Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 12, 37, 38, 42, 54, 56
Устава города Иркутска, Порядком разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ города Иркутска, утвержденным
постановлением администрации города Иркутска от 30 апреля 2019 года
№ 031-06-313/9, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Эффективное управление»,
утвержденную постановлением администрации города Иркутска
от 31 декабря 2019 года № 031-06-1081/9, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 13 ноября 2020 года № 031-06-740/0, следующие изменения:

1) в Таблице 1 «Паспорт муниципальной программы «Эффективное
управление»:

а) строку «Участники Программы» изложить в следующей редакции:

2

б) строку «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей
редакции:

2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2 «Паспорт
подпрограммы «Управление имуществом» муниципальной программы
«Эффективное управление» изложить в следующей редакции:

3) в Таблице 3 «Паспорт подпрограммы «Повышение эффективности
муниципального управления» муниципальной программы «Эффективное
управление»:

а) строку «Участники подпрограммы» изложить в следующей редакции:

б) строку «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Участники Программы Комитет городского обустройства администрации города
Иркутска;
Комитет по градостроительной политике администрации
города Иркутска;
Комитет по управлению Ленинским округом
администрации города Иркутска;
Комитет по управлению Октябрьским округом
администрации города Иркутска;
Комитет по управлению Правобережным округом
администрации города Иркутска;
Комитет по управлению Свердловским округом
администрации города Иркутска;
Управление планирования комитета по бюджетной
политике и финансам администрации города Иркутска »;

« О б ъ е м ы
ф и н а н с и р о в а н и я
Программы

Объем финансирования за счет средств бюджета города
Иркутска 1 714 581,9 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации составляет:
2020 год – 220 486,8 тыс. рублей;
2021 год – 399 329,0 тыс. рублей;
2022 год – 345 948,1 тыс. рублей;
2023 год – 326 824,0 тыс. рублей;
2024 год – 209 148,0 тыс. рублей;
2025 год – 212 846,0 тыс. рублей

»
;

« О б ъ е м ы
ф и н а н с и р о в а н и я
подпрограммы

Объем финансирования за счет средств бюджета города
Иркутска 92 684,2 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации составляет:
2020 год – 14 465,2 тыс. рублей;
2021 год – 16 273 тыс. рублей;
2022 год – 15 615 тыс. рублей;
2023 год – 15 622 тыс. рублей;
2024 год – 15 300 тыс. рублей;
2025 год – 15 409 тыс. рублей

»
;

« У ч а с т н и к и
подпрограммы

Комитет по градостроительной политике администрации
города Иркутска (далее – КГСП);
Управление планирования комитета по бюджетной
политике и финансам администрации города Иркутска
(далее – УП КБПиФ) »;

3

в) строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в
следующей редакции:

г) строку «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

4) в графе 2 Таблицы 4 «Система реагирования на риски Программы»:
а) строку 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

« Задачи подпрограммы 1. Внедрение и совершенствование цифровых технологий
и платформенных решений в сфере муниципального
управления, в том числе в интересах физических и
юридических лиц.
2. Организация развития профессиональных знаний,
умений и навыков муниципальных служащих, финансовое
о б е с п е ч е н и е д е я т е л ь н о с т и у ч р е ж д е н и й ,
функционирование которых направлено на развитие
совокупности отраслей.
3. Обеспечение проведения качественной разработки и
мониторинга документов стратегического планирования
по целеполаганию и прогнозированию »;

« О б ъ е м ы
ф и н а н с и р о в а н и я
подпрограммы

Объем финансирования за счет средств бюджета города
Иркутска 1 621 897,7 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации составляет:
2020 год – 206 021,6 тыс. рублей;
2021 год – 383 056,0 тыс. рублей;
2022 год – 330 333,1 тыс. рублей;
2023 год – 311 202,0 тыс. рублей;
2024 год – 193 848,0 тыс. рублей;
2025 год – 197 437,0 тыс. рублей

»
;

« Целевые показатели
подпрограммы

Доля интегрированных муниципальных информационных
с и с т ем в ед ин ую информационную с и с т ему
администрации города Иркутска;
Доля отказоустойчивой защищенной информационной
инфраструктуры в общей инфраструктуре администрации
города Иркутска;
Доля муниципальных услуг и сервисов, соответствующих
целевой модели цифровой трансформации (предоставление
муниципальных услуг без необходимости личного
посещения – онлайн);
Количество муниципальных служащих администрации
города Иркутска, прошедших обучение;
Количество безработных граждан, привлекаемых через
областное государственное казенное учреждение Центр
занятости населения города Иркутска, для выполнения
оплачиваемых общественных работ в структурных
подразделениях администрации города Иркутска;
Уровень достижения показателей, установленных вновь
разработанной стратегией социально-экономического
развития города Иркутска

»
;

4

«3. Обеспечение проведения качественной разработки и мониторинга
документов стратегического планирования по целеполаганию и
прогнозированию.»;

б) строку 8 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Обеспечение проведения качественной разработки и мониторинга

документов стратегического планирования по целеполаганию и
прогнозированию.»;

5) раздел III. «Характеристика основных мероприятий Программы»
дополнить абзацем первым следующего содержания:

«На достижение цели и задач Программы, в частности основного
мероприятия 1.1. «Управление имуществом муниципальной казны»,
направлены меры муниципального регулирования, предусмотренные решением
Думы города Иркутска от 23 ноября 2005 года № 004-20-180203/5
«Об установлении и введении в действие земельного налога и о Положении
о земельном налоге на территории города Иркутска».»;

6) Приложение № 1 изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему
Постановлению;

7) Приложение № 2 изложить в редакции Приложения № 2 к настоящему
Постановлению.

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 31 декабря 2019 года
№ 031-06-1081/9 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное
управление» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» настоящее Постановление с приложениями.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года
и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении
и исполнении бюджета города Иркутска на 2021 год и плановый период
2022 – 2023 годов, за исключением значений целевых показателей «Динамика
доходов бюджета города от использования муниципального имущества и его
приватизации к базовому периоду (2018 год)» и «Доля муниципальных услуг и
сервисов, соответствующих целевой модели цифровой трансформации
(предоставление муниципальных услуг без необходимости личного посещения
– онлайн)» в 2020 году, указанных в Приложении № 2 к настоящему
Постановлению, которые вступают в силу со дня официального опубликования
настоящего Постановления.

5

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е